

Przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe w latach 1927—1929

Według danych ogłoszonych w „Polsce gospodarczej” przez p. W. Bernharta, ogólna ilość czynnych przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych w Polsce wynosiła w r. 1927 — 651423 jednostek w rozumieniu ustawy o państwowym podatku przemysłowym, w r. 1928 — 659752, i w roku 1929 — 642769. Na terenie Wileńskiej Izby Skarbowej (w-wo Wileńskie i Nowogródzkie) odnośne liczby były następujące: 23070, 21627 i 20812.

Stopniowy nieprzerwany w okresie lat 1927 — 29 wzrost ilości przedsiębiorstw miał miejsce jedynie w okręgu Izby Skarbowej Pomorskiej oraz Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego; nieprzerwanie maleje ilość przedsiębiorstw w okręgach izb: Białostockiej, Kieleckiej, Łwowskiej, Łódzkiej, Warszawskiej i Wileńskiej; w pozostałych okręgach miał miejsce wzrost w roku 1928 i zmniejsza w r. 1929.

W roku 1929 największa ilość przedsiębiorstw znajdowała się w okręgu Izby Lwowskiej (107914 przedsiębiorstw), najmniejsza (20812) — w okręgu Izby Wileńskiej.

Powyższe dane dotyczą przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych łącznie. Biorąc je odrębnie stan przedstawiały się następująco:

Ogólna ilość wykupionych świadectw przemysłowych wynosiła w r. 1927 — 202052, w r. 1928 — 193371 i w r. 1929 — 182470. Na terenie Wileńskiej Izby Skarbowej odnośne liczby były następujące: 6760, 5911, 5455. Wynikałoby stąd, że ogólna ilość czynnych przedsiębiorstw przemysłowych z roku na rok naogół maleje. Właściwie świadczy to na znaczenie tego procesu rzuca analiza cyfr dotyczących większych (do V-jej kategorii włącznie) przedsiębiorstw a mniejszych. Otóż ilość przedsiębiorstw większych w Polsce wzrasta z 7847 w roku 1927 do 8783 w r. 1928 i do 9422 w roku 1929, czyli o 11,9 proc. w r. 1928 i o 16,2 proc. w r. 1929. Ale znowu nie można stąd wnioskować, że proces zmniejszania się w ogóle ilości przedsiębiorstw nastąpił skutkiem powolnej likwidacji mniejszych przedsiębiorstw przemysłowych. Ich liczba naogół również wzrasta z roku na rok.

Przyczyna spadku ogólnej ilości z 202052 jednostek w r. 1927 do 182470 w r. 1929 leży w tem, że kilkadziesiąt tysięcy przedsiębiorstw zaliczonych uprzednio do najniższej kategorii świadectw przemysłowych na skutek korzystnej dla tych przedsiębiorstw interpretacji przez Sąd Najwyższy przepisów art. 8 p. 5 ustawy o podatku przemysłowym oraz rozdz. XIX części II załącznika do art. 23 teże ustawy nie ma obecnie obowiązku wykupywania świadectw przemysłowych.

Jeżeli powyżej odnotowaliśmy dla całej Polski stały wzrost, za okres 1927 — 29, ilości większych przedsiębiorstw, to dla terenu Wileńskiej Izby Skarbowej sytuacja przedstawia się odmiennie. Tu liczba większych przedsiębiorstw przemysłowych z 215 w r. 1927 wzrosła w roku 1928 do 232, natomiast w r. 1929 spadła do 202.

Co się tyczy przedsiębiorstw handlowych ogólna liczba ich wynosiła w Polsce: w roku 1927 — 449371, w r. 1928 — 465881 i w roku 1929 — 460299, — w tem na terenie Wileńskiej Izby Skarbowej: 16304, 15716 i 15357. W r. 1929 nastąpiła zatem nieznaczna zmniejsza ilości wykupionych świadectw handlowych. Tu również, by zrozumieć przyczyny zmniejszenia należy wyodrębnić przedsiębiorstwa handlowe większe a mniejsze.

Ilość przedsiębiorstw handlowych I i II kategorii w Polsce w okresie rozważanych trzech lat wynosiła kolejno: 32712, 37723 i 39866, w tem w odniesieniu do terenu Wileńskiej Izby Skarbowej — 1359, 1343, 1422.

Cyfrы dotyczące przedsiębiorstw handlowych niższych kategorii świadczą, że tylko przedsiębiorstwa najmniejsze (handel drobny i wędrowny) przyczyniły się do ubytku świadectw przemysłowych. Czy rolę tu odegrała okoliczność, że przedsiębiorstwa te posiadające stałego miejsca sprzedaży z łatwością wymykają się pod kontrolę władz skarbowych, czy też decydującym czynnikiem jest

likwidacja mniejszych przedsiębiorstw nie wytrzymujących konkurencji silniejszych finansowo przedsiębiorstw większych — trudno orzec. Przypuszczać należy, że działają tu oba te czynniki.

Z cyfr dotyczących większych przedsiębiorstw za okres trzech lat 1927 — 1929 wynika niebicie, jak to słusznie stwierdza „Tygodnik Handlowy”, że „notowany przez szereg lat przed rokiem 1927 proces przesuwania się ilościowego placówek handlowych z kategorii większych ku kategoriom mniejszym i to się tyczy terenu całej Polski. Zwiększa najniżej (pauperyzacja handlu) został w roku 1929 częściowo zatrzymany”.

Jeżeli jednak chodzi o okręg Wileńskiej Izby Skarbowej, to tu niestety w porównaniu do innych okręgów sytuacja przedstawia się, bodajże najgorzej tak w odniesieniu do przedsiębiorstw przemysłowych jak handlowych.

H-ski.

inicjatywa prywatna

Życie po wojnie zmieniło w wielu dziedzinach swój dawny charakter. Stało się trudniejsze, zaważyło na barkach ciężarem nieznanych dotąd trosk i kłopotów. Na świecie pomimo milionów poległych w krwawych walkach — stało się ciśnień. Zabrał miejsca dla ludzi i dachu dla nich nad głową. Przez tyle lat nie wnoszono nowych budowli, że wreszcie musiała nastąpić zniszczenia. Wiele zdziesiąto w tym kierunku. Pobudowały się nowe dzielnice. Jednak w porównaniu z ruchem budowlanym na Zachodzie Europy, wspieranym i prowadzonym prawie wyłącznie przy pomocy kapitałów prywatnych — u nas ruch ten jest o wiele mniejszy i powolniejszy. Nasza inicjatywa prywatna nie dorównała zachodniej, gdzie od początku — w pierwszych latach po wojnie zaczęły się łączyć i gromadzić kapitały drobne, mające wielką zdolność twórczą — kapitały wielko operatywne spółdzielcze. Ta droga poszła całe budownictwo zachodnio-europejskie i tam już niema dziś kwestii mieszkaniowej. Każdy liczył tylko na siebie i nie oglądając się na żadne inne pomoce zaczynał odkładać na mieszkanie dla siebie.

U nas zapóźno i za powolnie biorą się ludzie do tej sprawy. I z nalogu zawsze stała się o jakiejś pomocy, z boku, nie wierzając we własne siły. Ten błąd mści się przede wszystkim na osobie zainteresowanej.

Dość cel — a takim bezwzględnie jest własne mieszkanie — ma dużą siłę przyciągającą. Dla takiego celu łatwiej sobie finasować różny rodzaj oszczędności i zbierać fundusz, który pozwoli w lepszych domowych warunkach prowadzić lepsze życie.

Nawet mała, ale systematycznie wypłacana składka na księgarską oszczędnośćową PKO, w krótkim czasie zmieniać może marzenie w rzeczywistość, gdyż daje im pełną gwarancję bezpieczeństwa. Jest instytucja ułatwiająca oszczędzanie i w tym celu przyjmuje i wypłaca pieniądze swoim klientom we wszystkich urzędach pocztowych całej Polski. Formalności przytem trwają parę minut i właściciel księgarskiej PKO bez względu na miejsce jej wystawienia dysponuje swymi oszczędnościami we wszystkich miejscowościach kraju, gdzie są urzędy pocztowe. Wkłady w PKO są wolne od podatków i opłat, a korespondencja w sprawach oszczędnościowych jest bezpłatna.

W sprawie dostaw materiałów drzewnych dla P.K.P.

— Dnia 18-go listopada r. odbyły się w Dyrekcji Wileńskiej PKP przetargi na dostawę materiałów drzewnych, zaś dnia 25-go tegoż miesiąca na dostawę materiałów tartych. Wobec ogromnych trudności odzyskanych przez przemysł i handel drzewny w dziedzinie zbytu materiałów drzewnych tak na rynku krajowym, jak też zagranicą, przetargi te wzbudziły ogromne zainteresowanie wśród firm drzewnych, które tłumnie stały się do Dyrekcji, zderzając często zaleka. Złożone przez wspomniane firmy oferty według otrzymanych przez Izbę informacyjną prawie dziesięciokrotnie pokrywają zapotrzebowanie Dyrekcji. Stając do przetargów firmy poniosły w związku z tem pewne koszty, zaanagorowały pewne sumy na złożenie kaucyj, poświęciły czas na przygotowanie się do przetargów i na udział w nich.

Po przetargach wyjaśniło się, iż o otrzymaniu objętych przetargami dostaw w znacznej części, czy też w całości ubiega się Administracja Lasów Państwowych, która jak zwykle w przetargach udziału nie brała.

W związku z powyższem Izba wystąpiła do Dyrekcji Wileńskiej PKP, oraz Ministerstwa Komunikacji i Rolnictwa z prośbą o ażeby wspomniane dostawy oddane były wyłącznie prywatnym firmom, które brały udział w przetargach.

Do tego wystąpienia Izby skłoniły następujące motywy, przedłożone przez Izbę odnośnym władzom:

Przynajmniej lasom państwowym przysługują na otrzymanie dostaw bez udziału w przetargach po wyjaśnieniu wyników takowych, stawiając organa tej instytucji poza nawiasem konkurencji, nie sprzyja wyrobieniu w nich poczucia konkurencji i jest szkodliwie z tendencją do faktycznego skomercjalizowania tej gałęzi gospodarki państwowej.

Wspomniane faworyzowanie organów lasów państwowych wobec firm prywatnych i stawianie tych firm w takiej sytuacji, iż jedynym rezultatem ich wysiłków i pracy związanej z przetargami jest ustalenie ceny, w-g której odbywa się następnie transakcja pomiędzy dwoma instytucjami państwowymi, jest sprzeczne z zasadami służności przyjętymi w stosunkach handlowych, które to zasady powinny obowiązywać również państwu, gdy na tem polu występuje.

Zawiedzione w tak dotkliwy sposób nadzieje firm drzewnych na zbył w PKP, wytworzyła stan depresji psychicznej, który może spowodować wytworzenie się na rynku drzewnym sytuacji znacznie gorszej, niż ta, która byłaby usprawiedliwiona obiektywnymi warunkami; wynikałoby stąd dla lasów państwowych, jako sprzedawcy drewna straty mogą być znacznie większe, niż korzyści, uzyskane z dostaw dla PKP, odcie-

DO MIESZKAŃCÓW PRZEŚWIECENIEGO MIASTA WILNA

W sobotę dnia 13 grudnia o godz. 18 w sali Sniadeckich gmachu Głównego Uniwersytetu Stefana Batorego, rozpocznie się Obchód Rocznicy Witoldowej.

Minęło 500 lat od śmierci Wielkiego Księcia, pod którego mocną dłońią pozostawała w jedność krwi wspólnie przelanej i wspólnej pracy — narodził się W. Ks. Litewskiego, od Bałtyku do morza Czarnego, od Bugu — po Dźwinę, Ugrę, Dniepr. Narodził się, zjednoczone z narodem polskim w chwili wielkiego wspólnego niebezpieczeństwa wsparły hulce polskie pod Grunwaldem, uczestnicząc w chwale zwycięstwa. Wielki Książę, owa słowroga gwiazda Grunwaldu, całe swe bujne życie rzucał na szalę zmagania o wspólną wielkość i sławę. W pracy tej mieszkali b. Wielkiego Księstwa bez różnicy narodowości wyznania, czy stanu — nieśli mu pomoc, nieśli mu życie swe w godzinie triumfu, w dniach klęski wreszcie w ciągu lat pracy. Unia Horodelska, Workła, zwycięskie boje z Moskwą oraz wielokompe prace cywilizacyjne — oto obok Grunwaldu bogata treść życia Witoldowego, o którym pamięć nie zaginie wśród Polaków, Litwinów i Rusi.

Pięć lat mija od chwili zgonu Wielkiego Budowniczego potęgą litewskiej. W lat półtysiąca narody, w ramach jednej państwowości potęgą dłońią Witolda spojone, przeżywają znowu okres przełomu. My, młodzi wilnianie, chcemy wierzyć, że pamięć o Wielkim Wodzu Litewskim tchnie w dusze potomnych niezłomną wolę do takiego rozwiązania dręczących nas obecnie problemów, które pozwoli narody Polski, Litwy i Rusi wprowadzić do nowego okresu wspólnej potęgi wielkości i chwały.

Klub Włóczęgów Seniorów, Akademicki Klub Włóczęgów.

Program obchodu przewiduje: — prof. Mieczysława Limanowskiego, Te-Zagajanie — JM rektora USB prof. dr. odora Nagurskiego, Seweryna Wysloucha, Aleksandra Januszkiewicza i przemówienia Stanisława Świaniewicza.

KRONIKA

SOBOTA 13 DZIS W. słońca o g. 7 m 36. Z. słońca o godz 3 m 24.

W. słońca o g. 7 m 36. Z. słońca o godz 3 m 24.

SPÓSTRZĘŻENIA ZAKŁADU METEOROLOGII U. S. B. W WILNIE.

z dnia 12. XII. 30 r.

Cisnienie średnie w mm. 766

Temperatura średnia -I- 1

Temperatura najwyższa -I- 2

Temperatura najniższa -I- 3

Opad w mm. —

Wiatr: wschodni

Tendencja: wzrost

Uwagi: pochmurno.

URZĘDOWA

— P. wojewoda zaniemógł na grype.

P.o. wojewody p. wicewojewoda Kirtiklis zaniemógł na grype, wskutek czego w dniu dzisiejszym (sobota) nie będzie przyjmował interesantów.

P. wojewodę zastępuje naczelnik wydziału ogólnego p. Włodzimierz Ryhorowicz.

— Ugił podatkowe dla urzędników państwowych. Kierownik Min. Skarbu zarządził odroczenie pod koniec roku 1931 pobierania podatku dochodowego od podatku mieszkaniowego, wypłacanego funkcjonariuszom państwowym i samorządowym. Niepobrane nastutek tego zarządzenia ministerstwa kwoty podatku dochodowego zostaną we właściwym czasie umorzone, jednocześnie Min. Skarbu umarza podatek dochodowy niepobraną z tego tytułu w roku 1929.

— Projekt ustawy rzemieślniczej. Min. Przem. i Handlu przystąpiło do opracowania projektu ustawy rzemieślniczej. Głównym zadaniem tej ustawy będzie zapewnienie stałej pomocy finansowej dla izb rzemieślniczych, których był materialny nie jest należycie zapewniony. Projekt ten o rzemieślniczym, które posiadają w tej sprawie konkretne projekty i propozycje. Ustawa będzie wniesiona do Sejmu.

— Zamknięcie okresu dodatkowej rejestracji roszczeń o zaopatrzenie inwalidzkie. Wileński Urząd Wojewódzki przypomnia, że z dniem 31 grudnia 1930 r. zamyka się okres dodatkowej rejestracji roszczeń o zaopatrzenie inwalidzkie z tytułu choroby, okaleczenia lub śmierci, będących w związku przyczynowym ze służbą wojskową, a zaszłych przed dniem 1 lipca 1929 r., po upływie którego do terminu wszelkie roszczenia tych osób o zaopatrzenie inwalidzkie nie będą wcale, ze względu formalnych, rozpatrywane, a tem samem osoby te tracą prawo do zaopatrzenia inwalidzkiego.

— Odczyt powyższe do ogólnej wiadomości Urząd Wojewódzki przypomina osobom zainteresowanym, by zgłaszały swe roszczenia do rezerwy zaopatrzenia — pisemnie lub protokółnie — najpóźniej do dn. 31 grudnia 1930 r. Roszczenia należy zgłaszać do referatu spraw inwalidów wojennych właściwego Starostwa, a mianowicie: osoby zamieszkałe w m. Wilnie oraz w powiatach Wileńskim - Trockim, Osmian-skim, Mołodeckim i Wileńskim, winne kierować zgłoszenia do Starostwa Grodzkiego Wileńskiego (ul. Żeligowskiego 4), osoby zaś zamieszkałe w powiatach Postawskim, Dziśnieńskim, Świeciańskim i Brasławskim — do starostwa Postawskiego (m. Postawy).

WOJSKOWA

— Szeregowi rezerwy nie będą w roku bieżącym wzywani na zebrań kontrolne. Z kół naszych czytelników zwracano się do nas kilkakrotnie z zapytaniem w sprawie tegoż zebrań kontrolnych szeregowych rezerwy.

Jak się dowiadujemy, w roku bieżącym centralne władze wojskowe nie zarządziły zebrań kontrolnych szeregowych rezerwy.

W roku 1930 - tym odbędą się tylko zebrań kontrolne oficerów rezerwy i pospolitego ruszenia. Zebrań kontrolne szeregowych rezerwy odbędą się najprawdopodobniej dopiero w roku 1931-cim.

SĄDOWA

— Nominacje w sądownictwie. Pan Prezydent Rzeczypospolitej zamianował: adwokata w Głębokiem Wacława Draca, Okr. Se-

branych prywatnemu przemysłowi drzewnemu.

Wreszcie jak wykazało doświadczenie, wykonanie przyznanych lasom państwu dostaw dość często wypadło niemożliwym, mianowicie warunki umowy co do ilości, jakości i terminów nie zawsze były wykonywane przez lasy państwowe dotrzymywane, co stwarza dla PKP znaczne niedogodności.

Jak widać z powyższego wspomnianą na praktyka krzywdząca tak dotkliwie prywatny przemysł i handel drzewny nie jest korzystną również, ani dla lasów państwowych, ani dla PKP.

Decyzja Ministerstwa Komunikacji w tej sprawie zapadnie prawdopodobnie w najbliższym czasie.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

Teatr miejski na Pohulanie. Dnia monumentalne dzieło Stanisława Wyspiańskiego „Noc listopadowa” w arcykreatywnym reżyserii R. Wasilewskiego w opracowaniu dekoracyjnym i kostiumowym prof. F. Ruczyńskiego, z ilustracją muzyczną E. Dziwulskiego, w koncertowym wykonaniu całego zespołu, oraz licznych statystów.

Znaki ważne.

S. + P.
JULIAN KOWNACKI
po krótkich a ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 11 grudnia 1930 r. w majątku Raszkówka, ziemi Wileńskiej, przeżywszy lat 67, o czym zawiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych pogrążeni w głębokim smutku
CUFKA, SYNOWIE I SYNOWE

DZIAŁACZE BIAŁORUSCY W ODPOWIEDZI TARASZKIEWICZOWI

Ostatnio na terenie Województwa północno - wschodniego ukazały się ulotki w języku białoruskim, podpisane imieniem i nazwiskiem Bronisława Taraszkiewicza, b. posta Białoruskiej Włosciańsko - Robotniczej Hromady, i b. prezesa Klubu Poselskiego Hromady.

Autorzy tych ulotek w nader ostry sposób występowali przeciwko panującym w Państwie Polskiem stosunkom, wysuwając stałe hasła komunistyczne. Jednocześnie ulotki te skierowane były przeciwko działaniom byłych działaczy Białoruskiej Włosciańsko - Robotniczej Hromady, występujących obecnie w imieniu Centralnego Związku Białoruskich Kulturalno - Oświatowych i Gospodarczych Organizacji i Instytucji, zwłaszcza zaś przeciwko Łuckiewiczowi, Ostrowskiemu, Okieńczykowi, Krukowi i Korolowi.

Wymienionym działaczom ulotki te zarzucały „pracę prowokatorską”, „gromienie wszystkich kulturalno - oświatowych organizacji białoruskich” i t.p.

W związku z powyższem działacze białoruscy Antoni Łuckiewicz, Radosław Ostrowski, Fabjan Okieńczyk, Kuźna Kruk i Szymon Karol umieścili w nr. 6 z dnia 9. 12. rb. czasopiśmie białoruskiego „Narodnyj Zwon”, organu Centralnego Związku Białoruskich Kulturalno - oświatowych Organizacji i Instytucji list otwarty do Bronisława Taraszkiewicza.

W liście tym autorzy stwierdzają, iż nie mogą dać wiary, by Bronisław Taraszkiewicz był autorem wysuniętych przeciwko nim zarzutów bowiem poglądy ich były mu dobrze znane, a jednocześnie pozostawał z nimi w ściślejszym kontakcie i przyjacielskich stosunkach zarówno podczas wspólnej pracy w Hromadzie, jak i w czasie pobytu w więzieniu, a ostatnio po zwolnieniu Taraszkiewicza, aż do czasu wyjazdu jego poza granice Państwa Polskiego.

Następnie autorzy listu stwierdzają, iż podczas przeprowadzanych w lipcu konferencji z udziałem b. posta Raka - Michajłowskiego, Bursewicza, Okieńczyka i Ostrowskiego, Bronisław Taraszkiewicz, omawiając obronę przez nich białoruskich kulturalno - oświatowych organizacji i instytucji od rozbicia ich przez partję komunistyczną nie znalazł ani jednego słowa potępienia dla tej obrony.

To też, kończą autorzy, „wszystko to nie pozwala nam zareagować na wymienione odezwy, jako na „pańskie”, do czasu nim nie otrzymamy od Pana bezpośredniego na piśmie potwierdzenia autorstwa. Rozumiemy, że zwrócenie się nasze do Pana może go postawić w przykre położenie, o ile może dla Pana pewnym osobom czy też pewnej organizacji prawo do podpisania pańskiego nazwiska pod te czy inne polityczne enuncjacje. Możniem też, że z tej przyczyny pryncjnie Pan milcząc na siebie moralną odpowiedzialność za kłamstwo i brud innych. Lecz nie zważając na to, robimy próbę wyjawienia prawdy, gdyż nie straciłmy jeszcze wiary w duszę człowieka, nie straciłmy wiary do człowieka i szacunku do niego. Czekamy odpowiedzi Pańskiej do dnia 1 stycznia 1931 roku. Wszelką inną odpowiedź oprócz bezpośredniej na piśmie będzie my uważali za nieautentyczną”.

Jednocześnie autorzy listu zaznaczają, iż wysyłają go do szeregu czasopism.

Nieuchwytna banda grozi

ZAPOWIEDZ NOWYCH AKTÓW TERRORU.

W dniu pogrzebu tragicznie zmarłego Światłinskiego tj. w ub. czwartek jeden z kolegów zabitego otrzymał wydany na niego wyrok śmierci.

Jest to próba nowego aktu terroru ze strony grasującej bandy reżimistowskiej, która usiłuje zamknąć w ten sposób usta wszystkim, którzy wiedzą o jej sprawkach.

Należy spodziewać się, że policja śledcza zainteresuje się bliżej tą sprawą i nie zabędzie.

Akcja „bezbożników”

W Mińsku wydano całe masy ulotek i broszur antyreligijnych z racji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Transport tych broszur zatrzymał właśnie KOP w chwili

Nieznany samobójca w pociągu

W pobliżu Grodna w pociągu idącym z Wilna do Warszawy popełnił samobójstwo jakiś mężczyzna lat około 30 narodowości żydowskiej.

Strzełił on do siebie zamkniętych się w

ogólnej ubkacji i wydostano go stamtąd po wyłamaniu drzwi.

Ustaleniem tożsamości desperata zajęła się policja.

Strzełił on do siebie zamkniętych się w

ogólnej ubkacji i wydostano go stamtąd po wyłamaniu drzwi.

Ustaleniem tożsamości desperata zajęła się policja.

Strzełił on do siebie zamkniętych się w

ogólnej ubkacji i wydostano go stamtąd po wyłamaniu drzwi.

Ustaleniem tożsamości desperata zajęła się policja.

Strzełił on do siebie zamkniętych się w

ogólnej ubkacji i wydostano go stamtąd po wyłamaniu drzwi.

Ustaleniem tożsamości desperata zajęła się policja.

Strzełił on do siebie zamkniętych się w

ogólnej ubkacji i wydostano go stamtąd po wyłamaniu drzwi.

Ustaleniem tożsamości desperata zajęła się policja.

Strzełił on do siebie zamkniętych się w

ogólnej ubkacji i wydostano go stamtąd po wyłamaniu drzwi.

Ustaleniem tożsamości desperata zajęła się policja.

KIEDURA SPIEWA
16 GRUDNIA PRZEZ RADIO
Chcesz go usłyszeć?
KUP ZAWCZAŚU
BATERIE ANODOWE
TYTAN

SOBOTA, DNIA 13 GRUDNIA.

PIERWSZY KROK BOKSERSKI.

W. OZB urządził w dniu 14. XII 1930 r. zawody bokserskie dla początkujących i nie stowarzyszonych t.zw. „Pierwszy krok bokserski” według regulaminu następującego:

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

— Ważne zgromadzenie wiośniar „Pogoń”. Kierownictwo Sekcji Wiośniarskiej P. Wiośniarskiej WKS Pogoń zwołuje na niedzielę dnia 14 grudnia 1930 r. na godzinie 12 zwyczajne Ważne Zgromadzenie członków, które odbędzie się w lokalu własnym na przystanku.

W razie braku przepisanej ilości członków, następne zgromadzenie odbędzie się bez względu na ilość w pół godziny potem. Porządek dzienny Zgromadzenia następujący: Wybór przewodniczącego i sekretarza, zagalenie zebrań, odczytanie sprawozdania z działalności sekcji, odczytanie sprawozdania komisji rewizyjnej, wyboru nowego kierownictwa sekcji, wolne wnioski.

Zwalczajcie szkarlatynę

W związku ze wzrostem wypadków zachorowań na szkarlatynę oraz celem skutecznego zapobiegania i walki z jej epidemią, Ośrodek Zdrowia przypomina o potrzebie przestrzegania niżej przytoczonych rad i wskazówek.

Z chwilą ujawnienia choroby należy natychmiast dziecko chore oddzielić od dzieci zdrowych, umieszczając je w osobnym pokoju. Przy niemożności oddzielenia dziecka chorego w domu należy skierować je do szpitala, lub też dziecko zdrowe przeprowadzić do innego mieszkania. Dzieci w wieku szkolnym będące w styczności z chorym na szkarlatynę, nie mogą uczęszczać do szkoły przez cały czas trwania choroby. O ile dziecko szkolne jest oddzielone od chorego, może ono uczęszczać do szkoły dopiero po 10 dniach od chwili ostatniej styczności z chorym. Osoby mające do czynienia z dziećmi jak nauczyciele, pielęgniarki, ochraniarki, przełożone internatów i t.p. jak również pracownicy: mleczarni, jadalni, cukierni, piwiarni, sklepów spożywczych i t.p. nie mogą uczęszczać do zakładów pracy o ile w domu jest chory na szkarlatynę. W razie umieszczenia chorego w szpitalu, pracownicy wyżej wymienionych zakładów mogą przystąpić do pracy po 10 dniach od chwili ostatniego obcowania z chorym.

Osoba dogladająca chorego musi myć ręce po każdorazowym obcowaniu z chorym. Bielizna chorego jak: chustki do nosa, ręczniki i t.p. należy przechowywać do czasu wyprania w worku. Naczynia, talerze, łyżki i t.p. chorego, nie mogą być użyte przez inne osoby bez uprzedniego wygotowania.

Chory nie grozi zakażeniem otoczenia po 4 tygodniach od dnia rozpoczęcia choroby. Po tym terminie dziecko może uczęszczać do szkoły o ile nie nastąpiła komplikacja. Po przebytej chorobie należy gruntownie oczyścić mieszkanie.

W. OZB urządził w dniu 14. XII 1930 r. zawody bokserskie dla początkujących i nie stowarzyszonych t.zw. „Pierwszy krok bokserski” według regulaminu następującego:

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

— Ważne zgromadzenie wiośniar „Pogoń”. Kierownictwo Sekcji Wiośniarskiej P. Wiośniarskiej WKS Pogoń zwołuje na niedzielę dnia 14 grudnia 1930 r. na godzinie 12 zwyczajne Ważne Zgromadzenie członków, które odbędzie się w lokalu własnym na przystanku.

W razie braku przepisanej ilości członków, następne zgromadzenie odbędzie się bez względu na ilość w pół godziny potem. Porządek dzienny Zgromadzenia następujący: Wybór przewodniczącego i sekretarza, zagalenie zebrań, odczytanie sprawozdania z działalności sekcji, odczytanie sprawozdania komisji rewizyjnej, wyboru nowego kierownictwa sekcji, wolne wnioski.

W. OZB urządził w dniu 14. XII 1930 r. zawody bokserskie dla początkujących i nie stowarzyszonych t.zw. „Pierwszy krok bokserski” według regulaminu następującego:

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

W r. 1931 około 24 i 25 maja odbędzie się w Wilnie Zjazd bibliotekarzy i bibliotekarzy z całej Polski, a także goście z poza jej granic. Przygotowania do zjazdu prowadzi zarząd wileńskiego Koła związku bibliotekarzy polskich i Towarzystwa bibliotekarzy polskich w Wilnie. W tym celu 12 listopada b. r. ukonstytuował się wspólny Komitet obu organizacji, fundujący jako Komitet Organizacyjny II zjazd bibliotekarzy polskich i V zjazd bibliotekarzy polskich w Wilnie. Komitet zorganizował się w 10 sekcjach: organizacyjnej, wydawniczej, wystawowej, odczytowej, prasowej, artystycznej, finansowej, uczestnictwa, gospodarczej i rozdawnictwa druków. Pracami Komitetu kierują zasadniczo przewodniczący obu zrzeszeń, a mianowicie ze strony bibliotekarzy dyrektor Uniwersyteckiej biblioteki publicznej dr. A. Łysakowski, ze strony bibliotekarzy P. Chomiński. Komitet zamierza wystąpić na zjazd z szeregiem publikacji i wystaw, ilustrujących wpływ książki, promieniujący z Wilna w przetrzaski wieków Z publikacji wybija się na pierwszy plan obszerna praca p. t. „Biblioteczność wileńska”, mająca dać historyczno-systematyczny obraz naszych księżnic. Wykonanie zamierzeń będzie wymagać nie tylko wysiłków i pracy organizatorów zjazdu, ale i współdziałania całego kulturalnego Wilna. O szczegółach pracy będzie Komitet zawiadamiał w dalszych komunikatach.

GIEŁDA WARSZAWSKA

z dnia 12. XII. br.

WALUTY I DEWIZY.

Dolary 8,89 i trzy czwarte — 8,91 i trzy czwarte — 8,87 i trzy czwarte. Belgia 124,70 — 125,01 — 124,39. Budapeszt 156,08 — 156,48 — 155,68. Holandia 359,48 — 360,38 — 358,58. Londyn 43,34 i pół — 43,45 — 43,24. Nowy York 8,915 — 8,935 — 8,895. Nowy York kabel 8,924 — 8,944 — 8,904. Paryż 35,07 — 35,16 — 34,98. Praga 26,46 i pół — 26,63 — 26,40. Sztokholm 239,50 — 240,10 — 238,90. Szwajcaria 173,20 — 173,63 — 172,77. Wiedeń 125,57 — 125,88 — 125,26. Włochy 46,73 — 46,85 — 46,61. Berlin w obrotach prywatnych 212,84.

PAPIERY PROCENTOWE.

3 proc. pożyczka budowlana 50. Premja dolarowa 55,50. 8 proc. LŻ BGK i BR obligacje BGK 94. Te same 7 proc. 83,25 8 proc. BGK, budowlane 93, 4,5 proc. ziemskie 53 — 52,50. 8 proc. warszawskie 72 — 71,75. 8 proc. Łódź 68,50. 8 proc. Piotrkowa 63,50. 10 proc. Radomia 78. 10 proc. Siedlce 77. 6 proc. obligacje m. Warszawy 8-ma i 9-ta emisa 50,75 — 50,50. 8 proc. obligacje ziemskie 90.

AKCJE.

B. Polski 154,50 — 154,75. B. Zachodni 70. Sola Potnawska 92. Kukier 33,50. Łazy 1,60. Węgier 36,50. Modrzew 9,50. Norblin 32. Starachowice 13.

wania. Chory nie grozi zakażeniem otoczenia po 4 tygodniach od dnia rozpoczęcia choroby. Po tym terminie dziecko może uczęszczać do szkoły o ile nie nastąpiła komplikacja. Po przebytej chorobie należy gruntownie oczyścić mieszkanie.

W. OZB urządził w dniu 14. XII 1930 r. zawody bokserskie dla początkujących i nie stowarzyszonych t.zw. „Pierwszy krok bokserski” według regulaminu następującego:

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

— Ważne zgromadzenie wiośniar „Pogoń”. Kierownictwo Sekcji Wiośniarskiej P. Wiośniarskiej WKS Pogoń zwołuje na niedzielę dnia 14 grudnia 1930 r. na godzinie 12 zwyczajne Ważne Zgromadzenie członków, które odbędzie się w lokalu własnym na przystanku.

W razie braku przepisanej ilości członków, następne zgromadzenie odbędzie się bez względu na ilość w pół godziny potem. Porządek dzienny Zgromadzenia następujący: Wybór przewodniczącego i sekretarza, zagalenie zebrań, odczytanie sprawozdania z działalności sekcji, odczytanie sprawozdania komisji rewizyjnej, wyboru nowego kierownictwa sekcji, wolne wnioski.

W. OZB urządził w dniu 14. XII 1930 r. zawody bokserskie dla początkujących i nie stowarzyszonych t.zw. „Pierwszy krok bokserski” według regulaminu następującego:

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

11.58 — Czas.
12.05 — 12.50 Koncert popularny (płyty)
13.10 Kom. meteor.
14.30 — 14.55 „Mała skrzyneczka” — listy dzieci omówi ciocia Hala.
15.50 — 16.10 „Kukier na rynku światowym” — odcz. z Warszawy wygl. dr. W. Ormicki.
16.15 — 16.15 Pogr. dzienny.
16.15 — 16.45 Koncert życzeń (płyty).
16.10 — 16.15 Progr. dzienny.
17.15 — 17.40 „Czterysta uderzeń skrzydła na sekundę” — odcz. z Warsz.
17.45 — 18.15 Audycja dla młodzieży z Warszawy.
18.15 — 18.45 Koncert dla młodzieży.
18.45 — 19.00 Kom. Wil. Tow. Org. i Kół. Roln.
19.00 — 19.25 Program na tydzień nast.
19.25 — 19.35 Festival uroczysty ku uczczeniu 10-tych rocznicy zwieszenia broni. dn. 11. XI. 1928 r. z Royal Albert — Hall w Londynie. Zdjęcie oryginalne na płytach.
19.35 — 19.55 Pras. dzien. rad. z Warsz.
20.00 — 20.15 „Twarz i maska” — felj. z Warsz. wygl. I. Dehnelówna.
20.15 — 20.30 „Nastroje w Warszawie i w kraju po wybuchu powstania listopadowego” — odcz. z Warszawy.
20.30 — Koncert muzyki żydowskiej z Warszawy.
23.00 — „Dobroczyncy ludzkości” — felj.
22.15 Audycja literacka z okazji miesiąca morskigo.
22.50 — 24.00 Komun. i muzyka taneczna z Warszawy.

NIEDZIELA, DNIA 14 GRUDNIA.

10.15 Transm. nabożeństwa z Bazyliki Wil. Chór katedralny pod dyr. prof. Wł. Kallinowskiego.
11.58 — Czas.
12.00 — Bicie zegara i hejnał z wieży katedralnej w Wilnie.
12.00 — 12.30 Tr. z Lutni. Fragment akademii. Pośw. Sztańd. Zrzeszenia Pracowników Techn. Telef. i Telegraf. Okr. Wil.
12.30 — Poranek z Filharm. Warsz.
14.00 „Pieśń o wojnie” — odcz. wygl. Jan Krywicki.
14.20 — 15.40 Odczyty rolnicze i muzyczne z Warszawy.
15.40 — 16.10 Audycja dla dzieci z Warszawy.
16.40 — 16.55 „Czy byli zdradźcami?” (Z dziejów nocy listopadowej) — odcz. z Warszawy wygl. H. Mościcki.
17.00 — 17.20 Z literatury „O muzyce” — odcz. z Warsz. wygl. prof. S. Niewiadomski.
17.20 — Koncert z Warszawy.
18.45 — 19.00 „Sztuka a niepodległość” — feljeton z Warsz. wygl. J. Kleczyńska.
19.05 — 19.25 „Kukierka wileńska” — mówiony dwutygodnik humorysty.
19.25 — 19.40 Progr. na poniedziałek i rozm.
19.40 — 20.10 Słuchowisko z Warsz. („Sad na dalekim zachodzie” — Kossowski).
20.10 — Pogadanka muzyczna i koncert wiecz. z Warsz.
21.10 — Kwadrans literacki z Warsz.
21.40 — 22.10 Recital fortep. z Warsz. (Wells).
22.10 Transm. rewji z „Morskiego Oka” p.t. „Złote szaleństwo.”

SKŁADAJCIE OFIARY NA POLSKIE DZIECI, ZNAJDUJĄCE SIĘ ZAGRANICĄ.

W. OZB urządził w dniu 14. XII 1930 r. zawody bokserskie dla początkujących i nie stowarzyszonych t.zw. „Pierwszy krok bokserski” według regulaminu następującego:

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

— Ważne zgromadzenie wiośniar „Pogoń”. Kierownictwo Sekcji Wiośniarskiej P. Wiośniarskiej WKS Pogoń zwołuje na niedzielę dnia 14 grudnia 1930 r. na godzinie 12 zwyczajne Ważne Zgromadzenie członków, które odbędzie się w lokalu własnym na przystanku.

W razie braku przepisanej ilości członków, następne zgromadzenie odbędzie się bez względu na ilość w pół godziny potem. Porządek dzienny Zgromadzenia następujący: Wybór przewodniczącego i sekretarza, zagalenie zebrań, odczytanie sprawozdania z działalności sekcji, odczytanie sprawozdania komisji rewizyjnej, wyboru nowego kierownictwa sekcji, wolne wnioski.

W. OZB urządził w dniu 14. XII 1930 r. zawody bokserskie dla początkujących i nie stowarzyszonych t.zw. „Pierwszy krok bokserski” według regulaminu następującego:

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

Każdy zawodnik walczy jeden raz z wylosowanym przeciwnikiem tejże wagi. Walki trzyczynowe a 2 minuty runda. Ważenie w dniu zawodów — przybycie do wagi jest uważane za zgłoszenie zawodnika. Zawody rozpoczną się o godz. 12 w sali Ośrodku Wychowania Fizycznego Wilno. Ważenie zawodników od godz. 10 do godz. 11. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski. W. Komisja sędziowska w składzie p. Kłoczowski, w. Kłoczowski, p. Gorączko i p. Kłoczowski.

KINO MIEJSKIE

Od dnia 11 do 14 grudnia 1930 roku włącznie będą wyświetlane filmy:
„REPORTERKA Z WIECZORNIKA”
Przygotyła dziennikarka pragnąca wyświecićł zawiązaną aferę polityczną. Aktów 8. W rolach głównych: BEB DANIELS, Neil Hamilton i William Austin. Nad program: „Przygody Emigranta”. Komedja w 2 aktach. — 10.30. — 11.30. — 12.30. — 13.30. — 14.30. — 15.30. — 16.30. — 17.30. — 18.30. — 19.30. — 20.30. — 21.30. — 22.30. — 23.30. — 24.30. — 25.30. — 26.30. — 27.30. — 28.30. — 29.30. — 30.30. — 31.30. — 32.30. — 33.30. — 34.30. — 35.30. — 36.30. — 37.30. — 38.30. — 39.30. — 40.30. — 41.30. — 42.30. — 43.30. — 44.30. — 45.30. — 46.30. — 47.30. — 48.30. — 49.30. — 50.30. — 51.30. — 52.30. — 53.30. — 54.30. — 55.30. — 56.30. — 57.30. — 58.30. — 59.30. — 60.30. — 61.30. — 62.30. — 63.30. — 64.30. — 65.30. — 66.30. — 67.30. — 68.30. — 69.30. — 70.30. — 71.30. — 72.30. — 73.30. — 74.30. — 75.30. — 76.30. — 77.30. — 78.30. — 79.30. — 80.30. — 81.30. — 82.30. — 83.30. — 84.30. — 85.30. — 86.30. — 87.30. — 88.30. — 89.30. — 90.30. — 91.30. — 92.30. — 93.30. — 94.30. — 95.30. — 96.30. — 97.30. — 98.30. — 99.30. — 100.30. — 101.30. — 102.30. — 103.30. — 104.30. — 105.30. — 106.30. — 107.30. — 108.30. — 109.30. — 110.30. — 111.30. — 112.30. — 113.30. — 114.30. — 115.30. — 116.30. — 117.30. — 118.30. — 119.30. — 120.30. — 121.30. — 122.30. — 123.30. — 124.30. — 125.30. — 126.30. — 127.30. — 128.30. — 129.30. — 130.30. — 131.30. — 132.30. — 133.30. — 134.30. — 135.30. — 136.30. — 137.30. — 138.30. — 139.30. — 140.30. — 141.30. — 142.30. — 143.30. — 144.30. — 145.30. — 146.30. — 147.30. — 148.30. — 149.30. — 150.30. — 151.30. — 152.30. — 153.30. — 154.30. — 155.30. — 156.30. — 157.30. — 158.30. — 159.30. — 160.30. — 161.30. — 162.30. — 163.30. — 164.30. — 165.30. — 166.30. — 167.30. — 168.30. — 169.30. — 170.30. — 171.30. — 172.30. — 173.30. — 174.30. — 175.30. — 176.30. — 177.30. — 178.30. — 179.30. — 180.30. — 181.30. — 182.30. — 183.30. — 184.30. — 185.30. — 186.30. — 187.30. — 188.30. — 189.30. — 190.30. — 191.30. — 192.30. — 193.30. — 194.30. — 195.30. — 196.30. — 197.30. — 198.30. — 199.30. — 200.30. — 201.30. — 202.30. — 203.30. — 204.30. — 205.30. — 206.30. — 207.30. — 208.30. — 209.30. — 210.30. — 211.30. — 212.30. — 213.30. — 214.30. — 215.30. — 216.30. — 217.30. — 218.30. — 219.30. — 220.30. — 221.30. — 222.30. — 223.30. — 224.30. — 225.30. — 226.30. — 227.30. — 228.30. — 229.30. — 230.30. — 231.30. — 232.30. — 233.30. — 234.30. — 235.30. — 236.30. — 237.30. — 238.30. — 239.30. — 240.30. — 241.30. — 242.30. — 243.30. — 244.30. — 245.30. — 246.30. — 247.30. — 248.30. — 249.30. — 250.30. — 251.30. — 252.30. — 253.30. — 254.30. — 255.30. — 256.30. — 257.30. — 258.30. — 259.30. — 260.30. — 261.30. — 262.30. — 263.30. — 264.30. — 265.30. — 266.30. — 267.30. — 268.30. — 269.30. — 270.30. — 271.30. — 272.30. — 273.30. — 274.30. — 275.30. — 276.30. — 277.30. — 278.30. — 279.30. — 280.30. — 281.30. — 282.30. — 283.30. — 284.30. — 285.30. — 286.30. — 287.30. — 288.30. — 289.30. — 290.30. — 291.30. — 292.30. — 293.30. — 294.30. — 295.30. — 296.30. — 297.30. — 298.30. — 299.30. — 300.30. — 301.30. — 302.30. — 303.30. — 304.30. — 305.30. — 306.30. — 307.30. — 308.30. — 309.30. — 310.30. — 311.30. — 312.30. — 313.30. — 314.30. — 315.30. — 316.30. — 317.30. — 318.30. — 319.30. — 320.30. — 321.30. — 322.30. — 323.30. — 324.30. — 325.30. — 326.30. — 327.30. — 328.30. — 329.30. — 330.30. — 331.30. — 332.30. — 333.30. — 334.30. — 335.30. — 336.30. — 337.30. — 338.30. — 339.30. — 340.30. — 341.30. — 342.30. — 343.30. — 344.30. — 345.30. — 346.30. — 347.30. — 348.30. — 349.30. — 350.30. — 351.30. — 352.30. — 353.30. — 354.30. — 355.30. — 356.30. — 357.30. — 358.30. — 359.30. — 360.30. — 361.30. — 362.30. — 363.30. — 364.30. — 365.30. — 366.30. — 367.30. — 368.30. — 369.30. — 370.30. — 371.30. — 372.30. — 373.30. — 374.30. — 375.30. — 376.30. — 377.30. — 378.30. — 379.30. — 380.30. — 381.30. — 382.30. — 383.30. — 384.30. — 385.30. — 386.30. — 387.30. — 388.30. — 389.30. — 390.30. — 391.30. — 392.30. — 393.30. — 394.30. — 395.30. — 396.30. — 397.30. — 398.30. — 399.30. — 400.30. — 401.30. — 402.30. — 403.30. — 404.30. — 405.30. — 406.30. — 407.30. — 408.30. — 409.30. — 410.30. — 411.30. — 412.30. — 413.30. — 414.30. — 415.30. — 416.30. — 417.30. — 418.30. — 419.30. — 420.30. — 421.30. — 422.30. — 423.30. — 424.30. — 425.30. — 426.30. — 427.30. — 428.30. — 429.30. — 430.30. — 431.30. — 432.30. — 433.30. — 434.30. — 435.30. — 436.30. — 437.30. — 438.30. — 439.30. — 440.30. — 441.30. — 442.30. — 443.30. — 444.30. — 445.30. — 446.30. — 447.30. — 448.30. — 449.30. — 450.30. — 451.30. — 452.30. — 453.30. — 454.30. — 455.30. — 456.30. — 457.30. — 458.30. — 459.30. — 460.30. — 461.30. — 462.30. — 463.30. — 464.30. — 465.30. — 466.30. — 467.30. — 468.30. — 469.30. — 470.30. — 471.30. — 472.30. — 473.30. — 474.30. — 475.30. — 476.30. — 477.30. — 478.30. — 479.30. — 480.30. — 481.30. — 482.30. — 483.30. — 484.30. — 485.30. — 486.30. — 487.30. — 488.30. — 489.30. — 490.30. — 491.30. — 492.30. — 493.30. — 494.30. — 495.30. — 496.30. — 497.30. — 498.30. — 499.30. — 500.30. — 501.30. — 502.30. — 503.30. — 504.30. — 505.30. — 506.30. — 507.30. — 508.30. — 509.30. — 510.30. — 511.30. — 512.30. — 513.30. — 514.30. — 515.30. — 516.30. — 517.30. — 518.30. — 519.30. — 520.30. — 521.30. — 522.30. — 523.30. — 524.30. — 525.30. — 526.30. — 527.30. — 528.30. — 529.30. — 530.30. — 531.30. — 532.30. — 533.30. — 534.30. — 535.30. — 536.30. — 537.30. — 538.30. — 539.30. — 540.30. — 541.30. — 542.30. — 543.30. — 544.30. — 545.30. — 546.30. — 547.30. — 548.30. — 549.30. —